INDICAÇÃO N.º 3062/2017
Solicita refazer a pintura de sinalização de solo na rotatória existente em frente ao Shopping Caribe Center no Jardim São Marcos.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipe quanto o trânsito na Avenida João Previtale no Jardim São Marcos;
Considerando que as pinturas dos sinalizadores de solo, sinalização de parada obrigatória da rotatória existente em frente ao Shopping Caribe Center, se encontram apagadas, e diante do mesmo há irregularidades no trânsito, abuso de velocidade por parte dos motoristas, não respeitando as sinalizações;

Considerando que o local é bem movimentado por veículos, existentes alguns condomínios residenciais, próximos de escola de educação infantil;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a pintura de sinalização de solo da via citada.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes a fim de que não evite irregularidades e acidentes de trânsito.
Valinhos, aos 29 de Novembro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB